
Отдел образования администрации Каширского муниципального района 
Воронежской области 

П Р И К А З 

25 октября 2021 года № 182 

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса экологических 
проектов «Волонтеры могут все» 

Во исполнение письма департамента образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области № 80-12/10072 от 20.10.2021 года Всероссийского 
конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все» и письма ФГБОУ ДО 
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и 
оздоровления детей» № 12-444-21 от 28.09.2021г. «О проведении Всероссийского 
конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все», а также с целью 
вовлечения обучающихся общеобразовательных организаций Каширского 
муниципального района в общественно - полезную социальную практику 
формирования активной гражданской позиции, интеллектуального и личностного 
развития обучающихся средствами проектной деятельности 
Приказываю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических 
проектов «Волонтеры могут все» на территории Каширского района с 01.10.2021г. 
по 01.12.2021г. 

1.1. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1). 
1.2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Конкурса 

(Приложение №2). 
2. Утвердить состав жюри по проведению Конкурса (Приложение №3). 
3. Директорам общеобразовательных организаций, организациям 

дополнительного образования: 
3.1. Обеспечить участие в Конкурсе подведомственных учреждений. 
4. Ведущему специалисту отдела образования Тофан С.О. направить работы 

победителей муниципального этапа Конкурса в областной оргкомитет до 15 
декабря 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Л'о/1 

/ S V ЬПАСГ̂  
И.о. руководителя отдела образования 
администрации Каширского 
муниципального района 

-Q Г\ г V2. »ь ~ ^ ^ ^ , 
ЧО, 

Т.В.Сапкина 


